
 

 

31．研修プログラムの名称及び概要 

プログラム番号：              
病院施設番号：030238           臨床研修病院の名称：立川相互病院              

臨床研修病院群番号：0302387        臨床研修病院群名：立川相互病院臨床研修病院群        

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。 
１．研修プログラムの名称 立川相互病院初期臨床研修プログラム 

２．研修プログラムの特色 1.内科、外科、小児科、産婦人科、精神科、救急診療科、麻酔科、地域医

療を必須とし、コモン疾患から専門的な疾患まで幅広い症例を経験するこ

とができる。また、指導医の指導の下、担当医となり臨床現場の中で自ら

考え、行動し経験を重視した研修を行う。 

2.療養型病院（地域包括ケア病床、回復期リハビリテーション病床 等）や

診療所での研修もあり、急性期医療から在宅医療、地域医療まで幅広く学

ぶ。地域の医療懇談会や患者会、地域の健康講座などにも出席し、地域住

民とともにつくる健康増進（ヘルスプロモーション）の取り組みに参加す

る経験をもつ。 

3.日々の臨床現場やオリジナル研修を通して、患者の生活背景や社会的な

課題について考える（SDH）。 

３．臨床研修の目標の概要 1.将来携わる専門診療の種類に関わらず、全ての医師に共通して求められ

る幅広い診療能力（プライマリ・ケア）を身につける。また、地域医療を

担う医師として基礎的な診療能力と労働と生活の背景から患者を捉える視

点を身につける｡（基本的診療能力） 

2.予防・健康づくりから在宅医療、終末期医療まで、地域医療の全体像を

理解し、その地域の中で展開する民医連医療・医療機関の存在意義につい

て理解する。（医療観の育成・民医連への理解） 

3.患者にかかわる各職種の役割を理解し、チーム医療を実践する。そのチ

ームが十分な力を発揮するように、民主的な運営を行い、リーダーとして

働きかけることができるようになる｡（チーム医療、医師としての人格の涵

養） 

4.平和で健康に生きる権利、基本的人権について、地域の人々とともに考

え行動し、人権意識を磨く｡（ヘルスプロモーション、人権意識と行動、医

師としての社会的役割の認識） 

４．研修期間 （ 2 ）年 （原則として、「２年」と記入してください。） 

 備考 研修後そのまま専門研修に入り 3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 

3 年以上研修可能（専門研修プログラムを用意） 

５．臨床研修を行う分野 
 

研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間） 

＊ 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての

病院又は施設の名称（病院施設番号）を記入してください。 

＊ 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細

は備考欄に記入してください。 

＊ 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。 

病院施設番号 病院又は施設の名称 研修期間 内一般外来 

 
 

(記入例) ｘｘ科 1234567 ○○ 病院 ○週 ○週  

     

様式Ａ－10 別紙３ 



 

 

必 
修 
科 
目 
・ 
分 
野 

内科 

030238 

031028 

031486 

031452 

031126 

030993 

030162 

031458 

030122 

031447 

立川相互病院 

大田病院 

汐田総合病院 

中野共立病院 

王子生協病院 

小豆沢病院 

東葛病院 

大泉生協病院 

みさと健和病院 

代々木病院 

24 週 

（24 週の

うち総合

内科：導入

期を除い

た週数を

研修する） 

週  

救急部門 

030238 

031028 

030162 

030337 

立川相互病院 

大田病院 

東葛病院 

甲府共立病院 

12 週  

 地域医療 

056472 

032694 

036387 

032584 

032658 

 

086149 

032649 

032692 

031458 

 

 

 

031447 

032652 

 

あきしま相互病院 

昭島相互診療所 

立川相互ふれあいクリニック 

宇都宮協立診療所 

中野共立病院附属 

    中野共立診療所 

国分寺ひかり診療所 

府中診療所 

大南ファミリークリニック 

大泉生協病院 

谷保駅前相互診療所 

羽村相互診療所 

日野台診療所 

代々木病院 

八王子共立診療所 

立川相互錦町クリニック 

5 週 
一般外来 1.5週 

 
在宅診療 1週 

 外科 

030238 

031028 

031486 

036387 

立川相互病院 

大田病院 

汐田総合病院 

立川相互ふれあいクリニック 

8 週 週  

 小児科 

030238 

032665 

 

030273 

030337 

030355 

立川相互病院 

立川相互病院付属 

    子ども診療所 

川崎協同病院 

甲府共立病院 

松本協立病院 

5 週   0.4 週 

 産婦人科 
030238 

030337 

立川相互病院 

甲府共立病院 
5 週  

 精神科 

031455 

031380 

041540 

034088 

陽和病院 

みさと協立病院 

駒木野病院 

長谷川病院 

5 週  



 

 

 一般外来 

032652 

036387 

086149 

032649 

032692 

 

八王子共立診療所 

立川相互ふれあいクリニック 

国分寺ひかり診療所 

府中診療所 

大南ファミリークリニック 

谷保駅前相互診療所 

4 週 

(並行研修 

内科研修中

2.1 週・ 

地域医療研修

中 1.5 週・ 

小児科研修中

0.4 週) 

 

  

 

病院で

定めた

必修 

科目 

総合内科：導
入期 

030238 

031028 

031486 

031452 

031126 

030993 

030162 

031458 

030122 

031447 

立川相互病院 

大田病院 

汐田総合病院 

中野共立病院 

王子生協病院 

小豆沢病院 

東葛病院 

大泉生協病院 

みさと健和病院 

代々木病院 

14～19

週 

 

麻酔科 030238 立川相互病院 4 週  

選択 

科目 

内科 

（総合診療科） 

030238 立川相互病院 32 週 

 

 

内科 

（総合内科） 

031028 

031486 

031452 

031126 

030993 

030162 

031458 

030122 

031447 

大田病院 

汐田総合病院 

中野共立病院 

王子生協病院 

小豆沢病院 

東葛病院 

大泉生協病院 

みさと健和病院 

代々木病院 

 

内科 

（循環器内科） 

030238 

031028 

030337 

立川相互病院 

大田病院 

甲府共立病院 

 

内科 

（消化器内科） 

030238 

030337 

立川相互病院 

甲府共立病院 
 

内科 

（呼吸器内科） 

030238 

031028 

立川相互病院 

大田病院 
 

内科 

（腎臓内科） 

030238 立川相互病院  

内科 

（内分泌代謝科） 

030238 立川相互病院  

内科 

（神経内科） 

030238 

031486 

立川相互病院 

汐田総合病院 
 

内科 

（脳卒中） 

030238 立川相互病院  



 

 

外科 030238 

031028 

031486 

036387 

立川相互病院 

大田病院 

汐田総合病院 

立川相互ふれあいクリニック 

 

整形外科 030238 

031486 

036387 

立川相互病院 

汐田総合病院 

立川相互ふれあいクリニック 

 

泌尿器科 030238 立川相互病院  

皮膚科 030238 

036387 

立川相互病院 

立川相互ふれあいクリニック 
 

脳神経外科 030238 立川相互病院  

 小児科 030238 

032665 

 

030273 

030337 

030355 

立川相互病院 

立川相互病院付属 

    子ども診療所 

川崎協同病院 

甲府共立病院 

松本協立病院 

  

産婦人科 030238 

030337 

立川相互病院 

甲府共立病院 
 

救急科 030238 

031028 

030162 

030337 

立川相互病院 

大田病院 

東葛病院 

甲府共立病院 

 

精神科 031455 

031380 

041540 

034088 

陽和病院 

みさと協立病院 

駒木野病院 

長谷川病院 

 

麻酔科 030238 立川相互病院  

地域医療 056472 

032694 

036387 

032584 

032658 

 

086149 

032649 

032692 

031458 

 

 

 

031447 

032652 

 

あきしま相互病院 

昭島相互診療所 

立川相互ふれあいクリニック 

宇都宮協立診療所 

中野共立病院附属 

    中野共立診療所 

国分寺ひかり診療所 

府中診療所 

大南ファミリークリニック 

大泉生協病院 

谷保駅前相互診療所 

羽村相互診療所 

日野台診療所 

代々木病院 

八王子共立診療所 

立川相互錦町クリニック 

  

保健・医療行政 036414 東京都多摩立川保健所  

内科・リハビリ

テーション科 

056472 

031458 

031452 

031447 

あきしま相互病院 

大泉生協病院 

中野共立病院 

代々木病院 

 



 

 

備考：基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低 52 週 ※原則として、52 週以上行うことが望ましい。 

臨床研修協力施設での研修期間・・・最大 12 週 ※原則として、12週以内であること。ただしへき地・離島診療所等の研修期間が含まれる場合はこの限りでは無い。  

研修プログラムに規定された４週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門

の研修を並行研修で行う場合、残りの週数としてみなす休日・夜間の当直回数 約 0回 

救急部門（必修）における麻酔科の研修期間・・・4週※但し、４週を上限とする 

一般外来の研修を行う診療科・・・内科、小児科、地域医療 

※地域医療の中での在宅診療を一般外来の欄に記載すること 

 

備考（1） 

研修プログラムに規定された４週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門

の研修としてみなす休日・夜間の当直回数・・・約 0回 

 

備考（2） 

救急部門（必修）における麻酔科の研修期間・・・3週※但し、４週を上限とする 

救急科研修（必修）は 5週程度のブロック研修を 2回計 10 週以上、2年間のうちに各科研修

中に週 1～2回の並行研修を計 2週程度行い、合計 12 週行う。 

 

備考（3） 

一般外来の研修を行う診療科・・・選択内科研修・必修内科研修時に週に一回の並行研修 2.1

週、地域医療 1.5 週、小児科 0.4 週行う。 

 

備考（4） 

必修科目・分野に対して複数の施設が記載されている科目・分野は、基本的には基幹型で行

うこととし、協力型で研修する際は研修医本人から協力型で研修行いたい旨を聴取し研修委

員会事務局で決定する。 

 



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号：030238 臨床研修病院の名称：立川相互病院  

臨床研修病院群番号：0302387 臨床研修病院群名： 立川相互病院臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号         

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4 週 

5～ 

8 週 

9～ 

12 週 

13～ 

16 週 

17～ 

20 週 

21～ 

24 週 

25～ 

28 週 

29～ 

32 週 

33～ 

36 週 

37～ 

40 週 

41～ 

44 週 

45～ 

48 週 

49～ 

52 週 

凡例 ○×病院 
（○×○×○×） 

内科 5 
                                                 

 
 

凡例 ▲■病院 
（▲■▲■▲■） 

外科 
  

3 
                                               

 
 

凡例 △□病院 
（△□△□△□） 

外科 
         

3 
                                        

 
 

立川相互病院 

（030238） 

オリエンテ

ーション・

内科 

7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 
                            

 
 

 
整形外科 

                      
1 1 1 1 1 1 1 1 

                    
 

 

 
呼吸器 

内科 
                      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1     

 

消化器 

内科                       
1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 腎臓内科                       1 1 1 1 1 1 1 1 1                      

 
循環器 

内科 
                      1 1 1 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 

 
内分泌 

代謝科 
                      1 1 1 1 1 1 1 1 1                  1 1 1 1 

 救急科                       1 1 1 1 1    1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 

 麻酔科                            1 1 1 1         1 1 1 1          

 外科                                2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 

 皮膚科                                1 1 1 1                  

 産婦人科                                                    1 

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 

 



 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号：030238 臨床研修病院の名称：立川相互病院 

臨床研修病院群番号：0302387 臨床研修病院群名：立川相互病院臨床研修病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号         

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 
病院又は施設の名称
（病院施設番号） 

研修 
分野＊２ 

1～ 
4 週 

5～ 
8 週 

9～ 
12 週 

11～ 
16 週 

17～ 
20 週 

21～ 
24 週 

25～ 
28 週 

29～ 
32 週 

33～ 
36 週 

37～ 
40 週 

41～ 
44 週 

45～ 
48 週 

49～ 
52 週 

立川相互病院 

（030238） 
外科 1 1 1                              1 1 1 1 1 1 1 1 1            

 

産 婦 人

科 
1 1 1 1 1 1 1 1 1              1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1       1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 麻酔科 1 1 1 1  1 1 1 1 1 1 1 1  1 1 1 1                                   

 

内分泌 

代謝科 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 
救急科    1 2 1 1 1 1 1 1 1 1  1 1 1      1 1 1 1 1 1           1 1 1 2  1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 小児科     1 1 1 1 1 1 1 1 1 1    1 1 1 1 1 1 1 1 1 1          1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

呼吸器 

内科 
     1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1                          

 
消化器 

内科 
1 1 1 1   1 1 1 1 1 1 1 1                                       

 
循環器 

内科 
             1 1 1 1 1 1 1 1 1            1 1 1 1 1 1 1 1 1           

 皮膚科                 1 1 1 1          1 1 1 1 1 1 1 1      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 外科                          1 1 1 1 1 1 1 1                    

 
整 形 外

科 
                            1 1 1 1                     

駒木野病院 

（041540） 
精神科 1 1 1 1 1       1 1 1 1 1       1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1     1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

宇都宮協立診療所 

（032584） 

地域 

医療 
1 1 1 1 1 1                                               

東京都多摩立川保健所 

（036414） 
          1 1                 2 2                        

国分寺ひかり診療所 

（086149） 

地域 

医療 
             1 1 1 1 1                    1 1 1 1 1 1          

東葛病院 

（030162） 
内科                   1 1 1 1 1 1                             

八王子共立診療所 

（032652） 

地域 

医療 
                    1 1 1 1 1     1 1 1 1 1                   



 

 

汐田総合病院 

（031486） 

神経 

内科 
                                  1 1 1 1 1 1 1 1           

中野共立診療所 

（032658） 

地域 

医療 
                                          1 1 1 1 1      

谷保駅前相互診療所 

（   ） 

地域 

医療 
                                               1 1 1 1 1 

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 


