

31. 研修プログラムの名称及び概要

プログラム番号 : _____

病院施設番号 : 030238 _____ 臨床研修病院の名称 : 立川相互病院 _____

臨床研修病院群番号 : 0302387 _____ 臨床研修病院群名 : 立川相互病院臨床研修病院群 _____

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。

1. 研修プログラムの名称	立川相互病院初期臨床研修プログラム														
2. 研修プログラムの特色	1. 内科、外科、小児科、産婦人科、精神科、救急診療科、麻酔科、地域医療を必須とし、コモン疾患から専門的な疾患まで幅広い症例を経験することができます。また、指導医の指導の下、担当医となり臨床現場の中で自ら考え、行動し経験を重視した研修を行う。 2. 療養型病院（地域包括ケア病床、回復期リハビリテーション病床 等）や診療所での研修もあり、急性期医療から在宅医療、地域医療まで幅広く学ぶ。地域の医療懇談会や患者会、地域の健康講座などにも出席し、地域住民とともにつくる健康増進（ヘルスプロモーション）の取り組みに参加する経験をもつ。 3. 日々の臨床現場やオリジナル研修を通して、患者の生活背景や社会的な課題について考える（SDH）。														
3. 臨床研修の目標の概要	1. 将来携わる専門診療の種類に関わらず、全ての医師に共通して求められる幅広い診療能力（プライマリ・ケア）を身につける。また、地域医療を担う医師として基礎的な診療能力と労働と生活の背景から患者を捉える視点を身につける。（基本的診療能力） 2. 予防・健康づくりから在宅医療、終末期医療まで、地域医療の全体像を理解し、その地域の中で展開する民医連医療・医療機関の存在意義について理解する。（医療観の育成・民医連への理解） 3. 患者にかかわる各職種の役割を理解し、チーム医療を実践する。そのチームが十分な力を発揮するように、民主的な運営を行い、リーダーとして働きかけることができるようになる。（チーム医療、医師としての人格の涵養） 4. 平和で健康に生きる権利、基本的人権について、地域の人々とともに考え方行動し、人権意識を磨く。（ヘルスプロモーション、人権意識と行動、医師としての社会的役割の認識）														
4. 研修期間	(2) 年 (原則として、「2年」と記入してください。)														
備考	研修後そのまま専門研修に入り3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 3年以上研修可能（専門研修プログラムを用意）														
5. 臨床研修を行う分野	研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間） <ul style="list-style-type: none"> * 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての病院又は施設の名称（病院施設番号）を記入してください。 * 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細は備考欄に記入してください。 * 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。 <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>病院施設番号</th> <th>病院又は施設の名称</th> <th>研修期間</th> <th>内一般外来</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>(記入例) × × 科</td> <td>1234567</td> <td>○○ 病院</td> <td>○週</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>○週</td> </tr> </tbody> </table>			病院施設番号	病院又は施設の名称	研修期間	内一般外来	(記入例) × × 科	1234567	○○ 病院	○週				○週
病院施設番号	病院又は施設の名称	研修期間	内一般外来												
(記入例) × × 科	1234567	○○ 病院	○週												
			○週												

必修科目・分野	内科	030238	立川相互病院	24週 (24週のうち総合内科:導入期を除いた週数を研修する)	週
		031028	大田病院		
		031486	汐田総合病院		
		031452	中野共立病院		
		031126	王子生協病院		
	救急部門	030993	小豆沢病院	12週	
		030162	東葛病院		
		031458	大泉生協病院		
		030122	みさと健和病院		
		031447	代々木病院		
	地域医療	030238	立川相互病院	5週 一般外来 1.5週 在宅診療 1週	
		031028	大田病院		
		030162	東葛病院		
		030337	甲府共立病院		
		056472	あきしま相互病院		
		032694	昭島相互診療所		
		036387	立川相互ふれあいクリニック		
		032584	宇都宮協立診療所		
		032658	中野共立病院附属		
		086149	中野共立診療所		
		032649	国分寺ひかり診療所		
		032692	府中診療所		
		031458	大南ファミリークリニック		
		031447	大泉生協病院		
		032652	谷保駅前相互診療所		
			羽村相互診療所		
			日野台診療所		
			代々木病院		
			八王子共立診療所		
			立川相互錦町クリニック		
	外科	030238	立川相互病院	8週	週
		031028	大田病院		
		031486	汐田総合病院		
		036387	立川相互ふれあいクリニック		
	小児科	030238	立川相互病院	5週	0.4週
		032665	立川相互病院付属		
			子ども診療所		
		030273	川崎協同病院		
		030337	甲府共立病院		
	産婦人科	030355	松本協立病院		
		030238	立川相互病院	5週	
		030337	甲府共立病院		
	精神科	031455	陽和病院	5週	
		031380	みさと協立病院		
		041540	駒木野病院		
		034088	長谷川病院		

	<u>一般外来</u>	032652 036387 086149 032649 032692	八王子共立診療所 立川相互ふれあいクリニック 国分寺ひかり診療所 府中診療所 大南ファミリークリニック 谷保駅前相互診療所	<u>4週</u> (並行研修 内科研修中 2.1週・ 地域医療研修 中 1.5週・ 小児科研修中 0.4週)	
病院で 定めた 必修 科目	総合内科：導 入期	030238 031028 031486 031452 031126 030993 030162 031458 030122 031447	立川相互病院 大田病院 汐田総合病院 中野共立病院 王子生協病院 小豆沢病院 東葛病院 大泉生協病院 みさと健和病院 代々木病院	<u>14～19</u> <u>週</u>	
選択 科目	麻酔科	030238	立川相互病院	<u>4週</u>	
	内科 (総合診療科)	030238	立川相互病院	<u>32週</u>	
	内科 (総合内科)	031028 031486 031452 031126 030993 030162 031458 030122 031447	大田病院 汐田総合病院 中野共立病院 王子生協病院 小豆沢病院 東葛病院 大泉生協病院 みさと健和病院 代々木病院		
	内科 (循環器内科)	030238 031028 030337	立川相互病院 大田病院 甲府共立病院		
	内科 (消化器内科)	030238 030337	立川相互病院 甲府共立病院		
	内科 (呼吸器内科)	030238 031028	立川相互病院 大田病院		
	内科 (腎臓内科)	030238	立川相互病院		
	内科 (内分泌代謝科)	030238	立川相互病院		
	内科 (神経内科)	030238 031486	立川相互病院 汐田総合病院		
	内科 (脳卒中)	030238	立川相互病院		

	外科	030238 031028 031486 036387	立川相互病院 大田病院 汐田総合病院 立川相互ふれあいクリニック	
	整形外科	030238 031486 036387	立川相互病院 汐田総合病院 立川相互ふれあいクリニック	
	泌尿器科	030238	立川相互病院	
	皮膚科	030238 036387	立川相互病院 立川相互ふれあいクリニック	
	脳神経外科	030238	立川相互病院	
	小児科	030238 032665 030273 030337 030355	立川相互病院 立川相互病院付属 子ども診療所 川崎協同病院 甲府共立病院 松本協立病院	
	産婦人科	030238 030337	立川相互病院 甲府共立病院	
	救急科	030238 031028 030162 030337	立川相互病院 大田病院 東葛病院 甲府共立病院	
	精神科	031455 031380 041540 034088	陽和病院 みさと協立病院 駒木野病院 長谷川病院	
	麻酔科	030238	立川相互病院	
	地域医療	056472 032694 036387 032584 032658 086149 032649 032692 031458 031447 032652	あきしま相互病院 昭島相互診療所 立川相互ふれあいクリニック 宇都宮協立診療所 中野共立病院附属 中野共立診療所 国分寺ひかり診療所 府中診療所 大南ファミリークリニック 大泉生協病院 谷保駅前相互診療所 羽村相互診療所 日野台診療所 代々木病院 八王子共立診療所 立川相互錦町クリニック	
	保健・医療行政	036414	東京都多摩立川保健所	
	内科・リハビリ テーション科	056472 031458 031452 031447	あきしま相互病院 大泉生協病院 中野共立病院 代々木病院	

備考：基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低 52 週 ※原則として、52 週以上行うことが望ましい。
臨床研修協力施設での研修期間・・・最大 12 週 ※原則として、12 週以内であること。ただし、離島診療所等の研修期間が含まれる場合はこの限りでは無い。
研修プログラムに規定された 4 週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門の研修を並行研修で行う場合、残りの週数としてみなす休日・夜間の当直回数 約 0 回
救急部門（必修）における麻酔科の研修期間・・・4 週※但し、4 週を上限とする
一般外来の研修を行う診療科・・・内科、小児科、地域医療
※地域医療の中での在宅診療を一般外来の欄に記載すること

備考（1）

研修プログラムに規定された 4 週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救急部門の研修としてみなす休日・夜間の当直回数・・・約 0 回

備考（2）

救急部門（必修）における麻酔科の研修期間・・・3 週※但し、4 週を上限とする
救急科研修（必修）は 5 週程度のブロック研修を 2 回計 10 週以上、2 年間のうちに各科研修中に週 1~2 回の並行研修を計 2 週程度行い、合計 12 週行う。

備考（3）

一般外来の研修を行う診療科・・・選択内科研修・必修内科研修時に週に一回の並行研修 2.1 週、地域医療 1.5 週、小児科 0.4 週行う。

備考（4）

必修科目・分野に対して複数の施設が記載されている科目・分野は、基本的には基幹型で行うこととし、協力型で研修する際は研修医本人から協力型で研修行いたい旨を聴取し研修委員会事務局で決定する。

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号 は、既に取得されている場合に記入してください。	病院施設番号 : 030238	臨床研修病院の名称:立川相互病院
	臨床研修病院群番号 : 0302387	臨床研修病院群名: 立川相互病院臨床研修病院群

6. 研修スケジュール (一年次・二年次: いずれかに○)

プログラム番号

(No. 1)

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。* 1

病院又は施設の名称 (病院施設番号)	研修分 野 * 2	1~ 4週	5~ 8週	9~ 12週	13~ 16週	17~ 20週	21~ 24週	25~ 28週	29~ 32週	33~ 36週	37~ 40週	41~ 44週	45~ 48週	49~ 52週
凡例 ○×病院 (○×○×○×)	内科	5												
凡例 ▲■病院 (▲■▲■▲■)	外科		3											
凡例 △□病院 (△□△□△□)	外科			3										
立川相互病院 (030238)	オリエンテ ーション・ 内科	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7
	整形外科									1	1	1	1	1
	呼吸器 内科								1	1	1	1	1	1
	消化器 内科							1	1	1	1	1	1	1
	腎臓内科							1	1	1	1	1	1	1
	循環器 内科							1	1	1	1	1	1	1
	内分泌 代謝科							1	1	1	1	1	1	1
	救急科						1	1	1	1	1	1	1	1
	麻酔科							1	1	1	1		1	1
	外科								2	2	2	2	2	2
	皮膚科								1	1	1	1		
	産婦人科													1

* 1 : 臨床研修病院群における臨床研修で、1つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修プログラムを1枚にまとめたものを添付すること。

* 2 : 「研修分野」欄には、「5. 臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。

* 3 : 選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

病院施設番号：030238

臨床研修病院の名称:立川相互病院

は、既に取得されている場合に記入してください

臨床研修病院群番号：0302387

臨床研修病院群名:立川相互病院臨床研修病院群

6. 研修スケジュール（一年次・二年次・いずれかに○）

プログラム番号

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。 * 1

(No. 1)

病院又は施設の名称 (病院施設番号)	研修 分野*2	1~ 4週	5~ 8週	9~ 12週	11~ 16週	17~ 20週	21~ 24週	25~ 28週	29~ 32週	33~ 36週	37~ 40週	41~ 44週	45~ 48週	49~ 52週
立川相互病院 (030238)	外科	1	1	1						1	1	1	1	
	産婦人科	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
	麻酔科	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
	内分泌 代謝科	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
	救急科		1	2	1	1	1	1	1	1	1	1	2	1
	小児科			1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
	呼吸器 内科				1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
	消化器 内科	1	1	1	1	1	1	1	1					
	循環器 内科					1	1	1	1	1	1	1	1	1
	皮膚科						1	1	1	1	1	1	1	1
駒木野病院 (041540)	外科								1	1	1	1	1	1
	整形外 科									1	1	1	1	1
	精神科	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
宇都宮協立診療所 (032584)	地域 医療	1	1	1	1	1								
東京都多摩立川保健所 (036414)				1	1				2	2				
国分寺ひかり診療所 (086149)	地域 医療					1	1	1	1			1	1	1
東葛病院 (030162)	内科						1	1	1	1	1			
八王子共立診療所 (032652)	地域 医療							1	1	1	1	1		

汐田総合病院 (031486)	神経 内科														1	1	1	1	1	1	1	1					
中野共立診療所 (032658)	地域 医療																						1	1	1	1	1
谷保駅前相互診療所 ()	地域 医療																						1	1	1	1	1

* 1 : 臨床研修病院群における臨床研修で、1つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修プログラムを1枚にまとめたものを添付すること。

* 2 「研修分野」欄には、「5. 臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。

* 3：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。